
COMUNE DI ORTEZZANO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA MUNICIPALE

DELIBERAZIONE  NUMERO  13 DEL  23-02-21

OGGETTO: SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE. DETERMINAZIONE TARIFFE E TASSI DI
COPERTURA ANNO 2021

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventitre del mese di febbraio alle ore 13:00, nella residenza
comunale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

    SCENDONI GIUSY Sindaco P
  MARCANTONI GIANNI Vice Sindaco P
  CALISTI JURI ASSESSORE A

Assegnati n.  3  In carica n.  3  Presenti n.   2  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante Segretario DOTT. ENRICO EQUIZI
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza SCENDONI GIUSY nella sua
qualità di Sindaco ed invita la Giunta Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.



RILEVATO che, questa amministrazione, garantisce e gestisce, di norma, i seguenti servizi
pubblici a domanda individuale:

Colonie/soggiorni itineranti estivi;-
Illuminazione votiva;-

VISTO l'art. 6 del D. L. 28/2/83, n. 55, convertito nella legge 26 Aprile 1983, n. 131;

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno di concerto con il Ministero del Tesoro e delle
finanze del 31 dicembre 1983 avente ad oggetto: “Individuazione delle categorie dei servizi
pubblici locali a domanda individuale”;

ACCERTATO che, le tariffe relative ai servizi pubblici sopra descritti, sono state adeguate ed
aggiornate, da ultimo, con Delibera di Giunta Municipale n. 6 del 10 febbraio 2006;

ACCERTATO, dunque, che, anche al fine di consentire la regolare compilazione del bilancio
di previsione dell'anno 2021 ed una corretta gestione di tutta l'attività amministrativa nel
corso del corrente anno, si possano in parte riconfermare le tariffe applicate nell’anno 2020,
secondo le seguenti previsioni:

SOGGIORNI ITINERANTI ESTIVI:
Studenti residenti e/o frequentanti le scuole di Ortezzano €. 60,00=-
Studenti dimoranti e non residenti €. 90,00=-
Anziani residenti €. 60,00=-
Anziani dimoranti e non residenti €. 90,00=-

ILLUMINAZIONE VOTIVA:
Loculi: €. 15,00= (I.V.A. inclusa)-
Edicole Funerarie: €. 30,00= (I.V.A. inclusa).-

VISTO, in proposito, il prospetto allegato al presente atto sotto la lettera “A “nel quale sono,
tra l'altro, evidenziate le diverse percentuali di copertura, riguardanti i costi dei servizi in
oggetto, raggiungibili con le tariffe in parte da riconfermare a mezzo del presente
provvedimento;

RITENUTO, quindi, che, le predette percentuali di copertura dei costi, possano essere
considerate, allo stato attuale, idonee a garantire un ottimale espletamento, da parte di
questo ente, dei diversi servizi pubblici a domanda individuale;

VISTA, al riguardo, la sentenza del T.A.R. Toscana (Sez. I, 20 Ottobre 2004, n. 5003) la
quale, ad ulteriore conferma di un indirizzo giurisprudenziale ormai prevalente (vedasi C. d.
S., sez. V, 13 Marzo 2002, n. 1491), conferma la competenza della Giunta Comunale alla
determinazione ed alla graduazione delle tariffe e delle aliquote delle imposte e dei tributi
comunali;

VISTO il Decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

RAVVISATA, la propria competenza in merito ai sensi e per gli effetti degli articoli 42 e 48 del
D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 13 gennaio 2021, con il quale il termine per la
deliberazione del bilancio di previsione per l’esercizio in corso da parte degli enti locali è
stato differito al 31/03/2021;

VISTO il Decreto sindacale n. 3 del 18/05/2019 e n. 9 del 30/07/2020, con il quale si sono, tra
l'altro, attribuite specifiche funzioni organizzative e dirigenziali (art. 107 commi 1, e 2 del

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 23-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ORTEZZANO



decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) al personale dipendente del comune di
Ortezzano;

VISTI, al riguardo, gli articoli n. 107 e n. 109 comma 2, del decreto legislativo 18 Agosto
2000, n. 267;

ACQUISITO, ex artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. n.267/2000, il parere favorevole in ordine alla
regolarità contabile, rilasciato, sulla proposta relativa al presente atto, dal responsabile del
servizio di contabilità;

ACQUISITI, ex artt. 49 e 147bis del D. Lgs. n. 267/2000, i pareri favorevoli in ordine alla
regolarità tecnica e dell’azione amministrativa rilasciati, sulla proposta relativa al presente
atto, dal responsabile dell'U.T.C. e dal responsabile del servizio finanziario;

CON VOTAZIONE FAVOREVOLE UNANIME, ESPRESSA IN FORMA PALESE,

           D E L I B E R A

Di richiamare ed approvare la narrativa che precede quale parte integrante eI.
sostanziale del dispositivo di cui al presente atto;

Di CONFERMARE per quanto in narrativa esposto e motivato, nel modo che segue,II.
per l’anno 2021, le tariffe relative ai "servizi pubblici a domanda individuale"
normalmente gestiti da questo comune:

SOGGIORNI ITINERANTI ESTIVI:
Studenti residenti e/o frequentanti le scuole di Ortezzano €. 60,00=-
Studenti dimoranti e non residenti €. 90,00=-
anziani residenti €. 60,00=-
anziani dimoranti e non residenti €. 90,00=-

ILLUMINAZIONE VOTIVA:
Loculi: €. 15,00= (I.V.A. inclusa)-
Edicole Funerarie: €. 30,00= (I.V.A. inclusa).-

Di dare atto che, per l'anno 2021, con la tariffazione suddetta, dovrebbe essereIII.
assicurata la copertura del costo dei servizi pubblici a domanda individuale gestiti da
questo ente, in misura non inferiore al 50%, il tutto come evidenziato nell'apposito
prospetto allegato al presente atto in parte integrante e sostanziale sotto la lettera
"A".

INOLTRE,

Vista l'urgenza, rappresentata dall'esigenza di dover attuare, entro pochi giorni, alcuni dei
provvedimenti burocratico- amministrativi collegati alle modifiche tariffarie in argomento,

CON ALTRA UNANIME, PALESE E SEPARATA VOTAZIONE,

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134,
comma n. 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 23-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ORTEZZANO



COMUNE DI ORTEZZANO

Provincia di Fermo

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: SERVIZI  A DOMANDA INDIVIDUALE. DETERMINAZIONE TA=
RIFFE E TASSI DI COPERTURA ANNO 2021

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267, i sottoscritti
responsabili di servizio esprimono, sulla proposta di deliberazione in oggetto, così come meglio
esplicitata nel deliberato di G.C. N. 13 in Data 23-02-21 di cui alle precedenti pagine, i seguenti pareri:

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Il Responsabile del servizio Tecnico
   F.to Dott.ssa Giusy Scendoni

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

                                                                                         Il Responsabile dei servizi Demografici/Sociali
                                                                                                         F.to Dott. Matteo Del Dotto

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Il Responsabile del servizio finanziario
F.to Dott. Andrea Giampaoli

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 23-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI ORTEZZANO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO                                    IL SEGRETARIO
F.to SCENDONI GIUSY                                     F.to DOTT. ENRICO EQUIZI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata per  15 giorni consecutivi nel sito
web istituzionale di questo Comune,  accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69) a partire dal 16-03-21
Ortezzano, li 16-03-21

                                                                                     IL SEGRETARIO
F.to DOTT. ENRICO EQUIZI

ESECUTIVITA'
La  presente  deliberazione, é divenuta esecutiva il 23-02-21

[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (ex art. 134, comma 4, Decreto Legislativo 18 Agosto
2000, n.267);

[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (ex art.134, comma 3, Decreto Legislativo 18 Agosto 2000,
n.267);

                       IL SEGRETARIO
Ortezzano, li  16-03-21                                                     F.to DOTT. ENRICO EQUIZI

COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA CONSEGUENTE AL PRESENTE ATTO:

VISTO: Si attesta la copertura finanziaria della spesa conseguente al deliberato di G.C. N. 13 in data
23-02-21 .

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to  *******

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio.

Ortezzano, li 16-03-2021
IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                                                   DOTT. ENRICO EQUIZI

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 23-02-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI ORTEZZANO


